PAGE

[image: image2.png]it

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
  ВЫБОРГСКОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
первого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2018 г.

      №139
	О внесении изменений в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 8 июня 2010 года № 26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области и муниципальной службы в Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 29 декабря 2016 года № 106-оз «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу леи лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Ленинградской области, и о внесении изменений в областной закон «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области», уставом муниципального образования, совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 25 октября 2017 года № 122, следующие изменения:
Статью 8. Финансирование (Приложения 1) изложить в следующей редакции:

1.Пенсия за выслугу лет выплачивается из средств бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Размер пенсии за выслугу лет определяется в рублях. При определении размера пенсии за выслугу лет суммы до пятидесяти копеек включительно не учитываются, суммы более пятидесяти копеек округляются до одного рубля.

2.Отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района» Ленинградской области до десятого числа каждого месяца производит начисление и финансирование пенсии за выслугу лет за прошедший месяц.
Выплата пенсии за выслугу лет производится путем перечисления денежных средств на лицевые счета в Сберегательном банке Российской Федерации.
2.
Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Выборг».
Глава муниципального образования

С.В.Рыжова
	Рассылка: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг»

[image: image1]